Câmara Municipal de São Sebastião
                                             Litoral Norte – São Paulo

Vereador Ernane Primazzi
“Ernaninho”

INDICAÇÃO
N° 1156/2013

             “Solicito ao Executivo, intervir
junto à Regional Costa Sul para pintura
de lombadas e faixas de pedestre na
Rua Adelino Tavares em Barra do Sahy,
neste Município”.

Senhor Presidente,

                                 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto a Regional
Costa Sul para pintura de lombadas e faixas de pedestres na rua Adelino Tavares em
Barra do Sahy, neste Município.

                                              JUSTIFICATIVA: Este serviço se faz necessário pelo grande

fluxo de veículos que circulam nesta via e com a proximidade do inicio da temporada
este fluxo tende a aumentar, cabe ressaltar que nesta via existe grande quantidade de
crianças,  o  que vem causando  preocupação aos  moradores,  visto  que as  faixas  e
lombadas estão totalmente apagadas.

Plenário da câmara municipal, Sala Vereador Zino Militão dos
Santos, 19 de Novembro de 2013.

ERNANINHO VEREADOR
Vice - Presidente

Praça Prof.Antônio Argino, 84 – Centro – São Sebastião Tel.(12) 3891-0000 Ramal 249 /250

gabineteernaninho@hotmail.com /www.ernaninhovereador.com.br

mailto:gabineteernaninho@hotmail.com

	Câmara Municipal de São Sebastião